PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Secretaria do Tribunal Pleno

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 064/2021

Dispõe sobre a suspensão do expediente nas
Varas do Trabalho e no Fórum Trabalhista de Boa
Vista/RR, nos seguintes dias do ano de 2021:
20-1, 28-6, 9-7, 5-10 e  8-12.

O Egrégio Pleno do TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO, em sessão
administrativa telepresencial hoje realizada, sob a Presidência da Excelentíssima Desembargadora
Solange Maria Santiago Morais, Vice-Presidente, no exercício da Presidência; Francisca Rita Alencar
Albuquerque, Valdenyra Farias Thomé, David Alves de Mello Júnior, Eleonora de Souza Saunier,
Audaliphal Hildebrando da Silva, Jorge Alvaro Marques Guedes, Maria de Fátima Neves Lopes, José
Dantas de Góes, Márcia Nunes da Silva Bessa, Corregedora; Joicilene Jerônimo Portela, e do
Excelentíssimo Procurador-Chefe da PRT 11ª Região, Dr. Jorsinei Dourado do Nascimento, no uso de
suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o que consta do Processo TRT DP-447/2021,

RESOLVE:

Art.1º Referendar o ato da Presidência (Portaria 23/2021/SGP) que suspendeu o
expediente nas Varas do Trabalho e no Fórum Trabalhista de Boa Vista/RR, no dia 20 de janeiro de
2021, dia de São Sebastião (Lei Municipal n. 104/84).

Art.2º Deferir a suspensão do expediente nas Varas do Trabalho e no Fórum
Trabalhista de Boa Vista/RR nos seguintes feriados municipais e estaduais, quais sejam:

I - São Pedro (28-6);
II - Criação do Município de Boa Vista (9-7);
III - Aniversário do Estado de Roraima (5-10), e
IV - Nossa Senhora da Conceição (8-12).

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Manaus, 10 de março de 2021.

Assinado Eletronicamente

SOLANGE MARIA SANTIAGO MORAIS
Desembargadora do Trabalho Vice-Presidente,

no exercício da Presidência do TRT da 11ª Região

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

f7
3a

69
d0

-f
8f

7-
4f

b7
-a

95
3-

34
5b

a1
40

14
37

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

d0
b0

ca
cf

-b
21

0-
42

14
-9

04
f-

1a
5a

04
a8

0e
33

18

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

   CERTIDÃO

CERTIFICO que a RA 64/2021 foi publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho - DEJT, Edição 3182/2021, de
15-3-2021, Caderno Administrativo do TRT da 11a. Região, página 4.

Manaus, 17 de março de 2021

Assinado Eletronicamente

CRISTINA GOES FIGUEIRAS CONTIERO

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

0f
56

9c
f9

-0
98

0-
46

1b
-8

4b
c-

89
bc

f9
23

41
db

19